



भारत सरकार, रेल मंत्रालय
Government of India, Ministry of Railways



रेल भर्ती बोर्ड - प्रयागराज

Railway Recruitment Board - PRAYAGRAJ

CEN No. 04/2025 (SECTION CONTROLLER)

Result of Computer Based Test (CBT)

Shortlisting of candidates for CBAT on the basis of Computer based test (CBT)

सीईएन संख्या - 04/2025 सेक्शन कंट्रोलर
कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) का परिणाम
कंप्यूटर आधारित परीक्षा(सीबीटी) के आधार पर कंप्यूटर आधारित अभिक्षमता परीक्षा (सीबीएटी) के लिए
उम्मीदवारों की शॉर्टलिस्टिंग।

1. रेलवे भर्ती बोर्ड द्वारा CEN No. 04/2025 के अंतर्गत सेक्शन कंट्रोलर पदों के लिए कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) का आयोजन दिनांक 11 फरवरी 2026 से 12 फरवरी 2026 तक किया गया था।
2. छिन्न उम्मीदवारों के रोल नंबर नीचे सूचीबद्ध हैं, उन्हें अनंतिम रूप से (प्रोविजनल रूप से) कंप्यूटर आधारित अभिक्षमता परीक्षा (सीबीएटी) में सम्मिलित होने के लिए चयनित किया गया है।
3. उम्मीदवारों का चयन सीबीटी में प्राप्त अंकों की मेरिट के आधार पर किया गया है।
4. जो उम्मीदवार सीबीटी के लिए चयनित हुए हैं और जिन्होंने OBC (NCL)/SC/ST/EWS, PwBD तथा ExSM के अंतर्गत आरक्षण का लाभ लिया है, उन्हें भर्ती प्रक्रिया के आगामी सभी चरणों में भी उसी कोटि के अंतर्गत माना जाएगा।
5. इस्तावेज सत्यापन के लिए मेरिट सूची सीबीटी में प्राप्त अंकों को 70% और सीबीएटी में प्राप्त अंकों को 30% वेटेज देकर तैयार की जाएगी। हालांकि, मेरिट केवल उन उम्मीदवारों के लिए तैयार की जाएगी जिन्होंने सीबीटी उत्तीर्ण (Qualify) किया है।
6. उम्मीदवारों को सीबीटी परीक्षा में उपस्थित होते समय परिशिष्ट-VI (संलग्न) के अनुसार अपना मूल दृष्टि प्रमाण पत्र साथ लाना अनिवार्य है।
7. सीईएन 04/2025 के अंतर्गत पदों के लिए अनंतिम रूप से योग्य घोषित उम्मीदवारों के लिए सीबीएटी का आयोजन अनंतिम रूप से 24.05.2026 को निर्धारित किया गया है। सभी उम्मीदवारों को आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइट / एसएमएस / ईमेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा कि वे सीबीएटी से लगभग 10 दिन पूर्व अपना परीक्षा शहर सूचना (Exam City Intimation) डाउनलोड करें। ई-कॉल लेटर (e-call letter) सीबीएटी की तिथि से 4 दिन पूर्व डाउनलोड के लिए उपलब्ध होगा।
8. उम्मीदवार आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइट पर उपलब्ध लिंक के माध्यम से अपना पंजीकरण संख्या (Registration Number) और जन्म तिथि (Date of Birth) दर्ज करके लॉगिन कर अपनी व्यक्तिगत अंक (scores) तथा सीबीएटी के लिए अपनी योग्यता स्थिति (qualifying status) देख सकते हैं। लॉगिन करने पर उम्मीदवार अपनी वह प्रश्न पत्र भी देख सकते हैं, जिसमें वे शामिल हुए थे, साथ ही चार विकल्पों में से सही उत्तर भी चिह्नित रूप में प्रदर्शित होगा। सीबीएटी के लिए योग्य घोषित सभी उम्मीदवारों की उम्मीदवारी पूर्णतः अस्थायी (provisional) है और भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण पर अथवा उसके बाद, यदि अभ्यर्थी द्वारा प्रस्तुत जानकारी में कोई विसंगति/कमी पाई जाती है या किसी प्रकार की अनियमितता (malpractice) आरआरबी के संज्ञान में आती है, तो उनकी उम्मीदवारी निरस्त की जा सकती है। यह भी ध्यान देने योग्य है कि केवल सीबीटी के लिए बुलाया जाना किसी भी प्रकार से उम्मीदवार को रेलवे में नियुक्ति का अधिकार प्रदान नहीं करता है।
9. सीबीएटी के लिए योग्य उम्मीदवारों की सूची तैयार करते समय पूर्ण सावधानी बरती गई है, तथापि आरआरबी किसी भी अनजाने त्रुटि अथवा टंकण/मुद्रण संबंधी गलतियों को सुधारने का अधिकार सुरक्षित रखता है। असफल उम्मीदवारों से प्राप्त किसी भी प्रकार के पत्राचार पर विचार करने में आरआरबी असमर्थता व्यक्त करता है।
10. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे नवीनतम जानकारी हेतु नियमित रूप से आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइट का अवलोकन करते रहें। सीबीएटी के लिए अनंतिम रूप से योग्य उम्मीदवारों के रोल नंबर क्षैतिज रूप से आरोही क्रम में दर्शाए गए हैं, न कि मेरिट के आधार पर। महत्वपूर्ण: उन दलालों से सावधान रहें जो उम्मीदवारों को अवैध रूप से नौकरी के लिए चयनित करने के झूठे वादों के साथ गुमराह कर सकते हैं। आरआरबी परीक्षा में भर्ती प्रक्रिया पूरी तरह से कंप्यूटरीकृत है और चयन पूरी तरह से उम्मीदवारों की योग्यता पर आधारित है। नवीनतम जानकारी के लिए केवल आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइट देखें।

1. The Computer Based Test (CBT) was conducted from 11th Feb 2026 to 12th Feb 2026 by Railway Recruitment Boards for the posts of SECTION CONTROLLER against CEN No. 04/2025.
 2. The candidates bearing the Roll Numbers listed herein under have been provisionally shortlisted to appear in the Computer Based Aptitude Test (CBAT).
 3. The candidates have been shortlisted as per the merit in CBT.
 4. Candidates who are shortlisted for CBAT availing the reservation benefits of OBC(NCL)/SC/ST/EWS, PwBD and ExSM shall continue to be considered only against OBC(NCL)/SC/ST/EWS, PwBD and ExSM for all subsequent stages of recruitment process.
 5. The merit list for document verification will be drawn with 70% weightage for the marks obtained in CBT and 30% weightage for marks obtained in CBAT. However, the merit will be drawn only for the candidates qualified in the CBAT.
 6. Candidates should bring their original vision certificate when appearing for the CBAT exam, as per Annexure VI enclosed.
 7. The CBAT for the posts under CEN 04/2025 for the provisionally qualified candidates is tentatively scheduled on 24.05.2026. All these candidates shall be advised through official website of RRBs / SMS / Email to download their Exam City Intimation about 10 days prior to the CBAT. The e-call letter will be available for download 4 days prior to CBAT date.
 8. Candidates can view their individual scores and their qualifying status for CBAT by logging in through the link provided on the official website of RRBs duly entering their Registration Number and Date of Birth. On login, candidates can also see their question paper in which he/she has appeared along with the correct answer marked among the four options. The candidature of all the qualified candidates for CBAT is purely provisional and is liable to be cancelled, at any stage of recruitment or thereafter, in case of any inconsistency/deficiency in the data furnished or any malpractice on part of candidates coming to the notice of RRB. It may be noted that merely calling a candidate for CBAT does not entitle him/her in any way to an appointment in the Railways.
 9. While every care has been taken in preparing the list of candidates qualified for CBAT, RRB reserves the right to rectify any inadvertent error or typographical/printing mistakes. RRB regrets inability to entertain any correspondence from unsuccessful candidates.
 10. Candidates are advised to regularly visit RRB's official website for the updates. The Roll Numbers of the provisionally qualified candidates for CBAT are arranged horizontally in ascending order and not in order of merit.
- Important: Beware of the touts who may misguide the candidates with false promises of getting them selected for the job on illegal consideration. The recruitment process in the RRB exams is fully computerized and the selection is based on merit of candidates only. Please visit the official websites of RRBs for regular updates and information.

शेक्शन कंट्रोलर सीईएन संख्या 04/2025 सीबीटी के लिए चुने गए उम्मीदवारों के रोल नंबरों की संयुक्त सूची।
Combined list of Roll Numbers of candidates shortlisted for Section Controller CEN No. 04/2025 CBAT

13425112427326	13425113299229	13425113351147	13425113352685	13425113353292
13425113354223	13425113396152	13425113396552	13425113397063	13425113397487
13425113398333	13425113405239	13425113409565	13425113418902	13425113420101
13425113420904	13425113425931	13425113427289	13425113427488	13425113427752
13425113428669	13425113428792	13425113428998	13425113429124	13425115396049

13425117396115	13425117400220	13425117403459	13425117407480	13425117410840
13425117412289	13425117416913	13425117425793	13425117425987	13425119351161
13425119352465	13425119353750	13425119394497	13425119394675	13425119395300
13425119398671	13425119402068	13425119402616	13425119403525	13425119411850
13425119412107	13425119420718	13425119426741	13425120394312	13425127398012
13425128421323	13425213285596	13425213299310	13425213350608	13425213352042
13425213353580	13425213397339	13425213398458	13425213399254	13425213401222
13425213401626	13425213401745	13425213403345	13425213405859	13425213409771
13425213411064	13425213412014	13425213412501	13425213416777	13425213418938
13425213419653	13425213421476	13425213426121	13425213426800	13425215354480
13425217395831	13425217395939	13425217397525	13425217402132	13425217408959
13425217410489	13425217413276	13425217417069	13425217417585	13425217419867
13425217421283	13425219285806	13425219299772	13425219394391	13425219394937
13425219395897	13425219401924	13425219402934	13425219405853	13425219406185
13425219406924	13425219408620	13425219419144	13425221351411	13425225395237
13425226405960	13425226429668	13425312401730	13425312407511	13425313299376
13425313403527	13425313418810	13425313427382	13425319403508	13425319405845
13425413299530	13425413299746	13425413353778	13425413354208	13425413355115
13425413394780	13425413395106	13425413396266	13425413396948	13425413397719
13425413399014	13425413399317	13425413399504	13425413401178	13425413403348
13425413406812	13425413408677	13425413408962	13425413409683	13425413411120
13425413419205	13425413419361	13425413420670	13425413427597	13425413429598
13425413429616	13425415427163	13425417397621	13425417398365	13425417403277
13425417413375	13425417428056	13425419285837	13425419352605	13425419352731
13425419396910	13425419404124	13425419404348	13425419409700	13425419417171
13425419417644	13425419419882	13425419428539	13425421414910	13425424352996
13425424397183	13425424407087	13425424408762	13425425396904	13425426351895
13425429408344	13425513299261	13425513352946	13425513394657	13425513394964
13425513397844	13425513402216	13425513402689	13425513403547	13425513403642
13425513403838	13425513409832	13425513409926	13425513412017	13425513419526
13425513425832	13425515398073	13425515428258	13425517350904	13425517355145
13425517408335	13425517410045	13425519299760	13425519351321	13425519396697
13425519401726	13425519406734	13425613426498	13425617353104	
चुने गये उम्मीवार की कुल संख्या / Total Number of candidates shortlisted : 189 only.				
-----End of List-----				
Date : 08/May/2026		Chairman/RRB/PRAYAGRAJ		



भारत सरकार, रेल मंत्रालय
Government of India , Ministry of Railways



रेलवे भर्ती बोर्ड - प्रयागराज

RAILWAY RECRUITMENT BOARD - PRAYAGRAJ

सीईएन संख्या 04/2025, आरआरबी- प्रयागराज के अंतर्गत सेक्शन कंट्रोलर CBAT के लिए चुने गए उम्मीदवारों का कट-ऑफ मार्क्स।

Cutoff Marks (out of 100 marks) of Candidates shortlisted for CBAT Section Controller

under CEN No. 04/2025, RRB - PRAYAGRAJ

CAT_NO	UR	SC	ST	OBC	EWS	ESM	R-VI	R-HI	R-LD	R-OD	R-MD	B-VI	B-HI	B-LD	B-OD	B-MD
1	97.30639	90.98404	81.30976	95.28619	96.33922	74.68036										

Date: 08 May 2026

RAILWAY RECRUITMENT BOARD/PRAYAGRAJ

Annexure VI

Proforma for Medical Certificate to be obtained from an Eye Specialist by candidates applying for the posts of Section Controller.

I have checked up Smt./Shri/Kumari.....
..... who has applied for the post of Section Controller in Railways. The acuity of vision/colour vision of his/her has been tested in view of the following standards required for appointment on the Railways.

Paste self-attested recent passport size photograph of the candidate not more than one month old

Signature of candidate in the above box below the photograph

Post	Class	Distant vision	Near vision	Colour vision Ishihara
Section Controller	A-2	6/9, 6/9 without glasses (No fogging test)	Sn0.6/0.6 Without glasses	Normal

Smt./Shri/Kumari fully conforms to The above vision standards as applicable for the post of Section Controller.

Note: Candidates who have undergone Lasik surgery or any other surgery procedure to correct refractory error are not eligible for the post having Medical Standard A-2

Place:
Date:

Signature of the Eye Specialist.....

Name of the Eye Specialist.....

Registration No. of the Eye Specialist.....

Seal of the Eye Specialist

अनुलग्नक VI

सेक्शन कंट्रोलर के पदों के लिए आवेदन करने वाले अभ्यर्थियों को नेत्र विशेषज्ञ से चिकित्सा प्रमाण पत्र प्राप्त करना होगा।

मैंने श्रीमती/श्री/कुमारी की जांच कर ली है.....

..... जिसने इसके लिए आवेदन किया है

रेलवे में सेक्शन कंट्रोलर के पद के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवार की दृष्टि/रंग दृष्टि की तीक्ष्णता का परीक्षण रेलवे में नियुक्ति के लिए आवश्यक निम्नलिखित मानकों के आधार पर किया गया है।

अभ्यर्थी का स्वयं सत्यापित नवीनतम पासपोर्ट आकार का फोटोग्राफ त्रिपकाएं जो एक महीने से अधिक पुराना न हो।

फोटो के नीचे दिए गए बॉक्स में उम्मीदवार के हस्ताक्षर

पद	श्रेणी	दूर दृष्टि	निकट दृष्टि	रंग दृष्टि इतिहास
सेक्शन कंट्रोलर	ए -2	6/9, 6/9 बिना चश्मे के (कोई फॉरिंग परीक्षण नहीं)	एसएन0.6/0.6 चश्मे के बिना	सामान्य

श्रीमती/श्री/कुमारी पूरी तरह से अनुरूप है
सेक्शन कंट्रोलर के पद के लिए उपरोक्त दृष्टि मानक लागू होंगे।

टिप्पणी: जिन उम्मीदवारों ने रिफ्रैक्टरी ब्रुटि को ठीक करने के लिए लेसिक सर्जरी या किसी अन्य सर्जरी प्रक्रिया से गुजरना पड़ा है, वे मेडिकल मानक ए-2 वाले पद के लिए पात्र नहीं हैं।

स्थान:

दिनांक:

नेत्र विशेषज्ञ के हस्ताक्षर.....

नेत्र विशेषज्ञ का नाम

नेत्र विशेषज्ञ का पंजीकरण क्रमांक.....

नेत्र विशेषज्ञ की मुहर